ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tụ do - Hạnh phúc

Số: yiẵ44/QĐ-UBND Thành phổ Hồ Chí Minh, ngày c&o tháng 4 năm 2015

^ ^ QUYẾT ĐỊNH
về hủy bỏ Điều 5 Quy định về quản lý dạy thêm, học thêm
trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh ban hành kèm theo

Quyết định sơ 21/2014/QĐ-ƯBND ngày 06 tháng 6 năm 2014
của ủy ban nhân dân Thành phố

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26
tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005 và Luật sửa đổi một số
điều của Luật Giáo dục ngày 04 tháng 12 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 115/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2010 của
Chính phủ quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2012 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm;

Thực hiện kết luận số 22/KL-TTr ngày 13 tháng 1 1 năm 2014 cua Thanh
tra Bộ Giáo đục và Đào tạo;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số
872/GDĐT-TC ngày 31 tháng 3 năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay hủy bỏ Điều 5 Quy định về quản lý dạy thêm, học thêm trên
địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh ban hành kèm theo Quyết định sổ
21/2014/QĐ-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2014 cua ủy ban nhân dân Thành
phố.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, giữ nguyên các nội
dung khác tại Quy định về quản ỉý dạy thêm, học thêm trên địa bàn Thành phô
Hồ Chí Minh ban hành kèm theo Quyết định số 21/20] 4/QĐ-Ư.BND ngày 06
tháng 6 năm 2014 của ủy ban nhân dân Thành phố.

     www.LuatVietnam.vn

Điều 3. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sớ
Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trường các Sở ngành Thành
phố có liên quan, Chủ tịch ủy ban nhân dàn quận - huyện, Chủ tịch úv ban
nhân dân phường - xà. thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Noi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Thường trực Thành ủy
- Cơ quan Đại diện Bộ Giáo dục

và Đào tạo tại Thànli phố;
- Thanh tra Bộ Giáo dục và Đào tạo;
-TTUB:CT, cácPCT; '
- VPUB: Các PVP; '
- Các Phòng NCTH, TTC
- Lưu:VT, (VX-Nh) K é

, ==jcrệ CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH

' í í l e  1 -

2

     www.LuatVietnam.vn